
UCHWAŁA NR 270/XLVIII/2022 
RADY GMINY OPATÓW 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie budżetu Gminy Opatów na 2023 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” i lit. „i” oraz pkt 10, art. 51, art. 54, art. 58 i art. 61 ust. 2 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, 
art. 214 pkt 1 i 3, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 237, art. 239, art. 264 ust. 3 i 4, art. 266 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.), 

Rada Gminy w Opatowie uchwala, co następuje : 

§ 1.1.  Ustala się dochody w łącznej kwocie  38 837 674,23 zł, 
  z tego:  
  a/ bieżące w kwocie 29 279 757,00 zł, 
  b/ majątkowe w kwocie 9 557 917,23 zł, 
 zgodnie z załącznikiem Nr 1.  
   

2. Ustala się wydatki w łącznej kwocie 41 002 072,69 zł, 
 z tego:  
  a/ bieżące w kwocie 29 197 535,46 zł, 
  b/ majątkowe w kwocie 11 804 537,23 zł. 

 zgodnie z załącznikiem Nr 2.  
   

3. Powstały deficyt w wysokości 
zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

2 164 398,46 zł, 

 - środków z lokat dokonanych w latach ubiegłych 900 000,00 zł 
 - wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w 
tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 1 264 398,46 zł. 

   
§ 2. Ustala się przychody budżetu w wysokości 3 321 598,46 zł, 

 w tym :  
- wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 2 171 874,96 zł, 
- środki z lokat dokonanych w latach ubiegłych 900 000,00 zł, 
- przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 201 997,50 zł, 

- przychody ze spłaty pożyczki  47 726,00 zł. 
 zgodnie z załącznikiem Nr 3.  
   

§ 3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 1 157 200,00 zł, 
 w tym :  

-  z tytułu wykupu obligacji komunalnych 1 100 000,00 zł, 
- z tytułu spłaty zaciągniętych pożyczek 57 200,00 zł, 

 zgodnie z załącznikiem Nr 3.  
   

§ 4. Ustala się kwotę rezerw w wysokości 
w tym : 

250 000,00 zł, 

- rezerwę ogólną w wysokości 178 000,00 zł, 
- rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 

kryzysowego w wysokości 
 

72 000,00 zł. 

Id: 0C7B089D-4B01-4671-8DEE-E5A7CF25C109. Podpisany Strona 1



   
§ 5. Wprowadza się do budżetu subwencję ogólną z budżetu państwa w wysokości  

15 837 657,00 zł. 
   

§ 6. Wprowadza się do budżetu gminy dochody i wydatki związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie ustawami w 
wysokości 

 
 

2 292 324,00 zł, 
 zgodnie z załącznikami Nr 4 i Nr 5.  
   

§ 7. Przyjmuje się plan dochodów podlegających przekazaniu do budżetu państwa, 
związanych z realizacją zadań zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego 
w wysokości 

 
 

60 101,00 zł. 
   

§ 8. Ustala się plan przychodów i kosztów Zakładu Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Opatowie  
 / zakładu budżetowego/ w następujących kwotach:  

 - przychody w kwocie 1 317 440,00 zł, 
 - koszty w kwocie 1 317 440,00 zł, 
 zgodnie z załącznikiem Nr 6.  
   

§ 9. Ustala się dochody z tytułu opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym 
Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 
następujących kwotach :  

 - dochody w kwocie  162 000,00 zł, 
 - wydatki w kwocie  162 000,00 zł, 
 zgodnie z załącznikiem Nr 7.  
   

§ 10. Ustala się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i 
wydatki za odbiór i wywóz odpadów w następujących kwotach :  

 - dochody w kwocie 1 900 000,00 zł, 
 - wydatki w kwocie 1 900 000,00 zł. 
 zgodnie z załącznikiem Nr 8.  
   

§ 11. Ustala się dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym i 
nienależącym do sektora finansów publicznych w kwocie 4 445 500,00 zł, 

 zgodnie z załącznikiem Nr 9.  
   
§ 12. Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu 

sołeckiego w podziale na sołectwa zgodnie z załącznikiem Nr 10. 
 

   
§ 13. Ustala się dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w 

wysokości 
Z uzyskanych dochodów zostaną sfinansowane wydatki związane z ochroną 
powietrza atmosferycznego i klimatu zgodnie z załącznikiem Nr 11. 

5 000,00 zł. 

   
§ 14. Wprowadza się do budżetu środki z z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych zgodnie z załącznikiem Nr 12.  
   

§ 15. Upoważnia się Wójta Gminy do :  

1. Zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego 
deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego do kwoty 1 500 000,00 zł. 

2. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący obsługę 
budżetu gminy, mających siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

3. Dokonywania zmian w planie wydatków łącznie ze zmianą wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze 
stosunku pracy, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami. 

Id: 0C7B089D-4B01-4671-8DEE-E5A7CF25C109. Podpisany Strona 2



§ 16. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. Dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej. 

2. Dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych. 

3. Dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez 
jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

   
§ 17.  Ustala się limit zobowiązań na sfinansowanie występującego w ciągu roku 

budżetowego przejściowego deficytu budżetu jednostki w kwocie 1.500.000,00 zł. 
   
§ 18. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  
   
§ 19. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
Opatów 

 
 

Mirosław Szewczuk 

 

Id: 0C7B089D-4B01-4671-8DEE-E5A7CF25C109. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 270/XLVIII/2022 

Rady Gminy Opatów 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Prognozowane dochody według  źródeł i działów klasyfikacji 

Dział Nazwa Kwota               
w zł. 

010 ROLNICTOWO I ŁOWIECTWO 8 486 917,23 
 Dochody bieżące 

w tym : 
2 000,00 

 - wpływy z dzierżawy obwodów łowieckich 2 000,00  
 Dochody majątkowe 

w tym: 
8 484 917,23 

 - środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 8 484 917,23  

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 63 252,00 
 Dochody bieżące 

w tym : 
 63 252,00 

 - dofinansowanie ze środków pochodzących z Funduszu rozwoju 
przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej                                                                     

63 252,00  

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 247 500,00 
 Dochody bieżące 

w tym : 
 47 500,00 

 - wpłaty czynszu za wynajem lokali                                                                     42 000,00  
 - opłaty za wieczyste użytkowanie nieruchomości                                               5 500,00  
 Dochody majątkowe 

w tym: 
 200 000,00 

 - wpływy ze sprzedaży składników majątkowych                                             200 000,00  
710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA  1 000,00 

 Dochody bieżące 
w tym : 

 1 000,00 

 - dotacja na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej 1 000,00  

750 ADMINISTRACJA  PUBLICZNA 46 615,00 
 Dochody bieżące 

w tym : 
 46 615,00 

 - dotacja na realizację zadań bieżących z zakresu  
  administracji rządowej                                                                                                  

 
44 615,00 

 

 - wpływy ze sprzedaży energii i świadczonych usług                                                                                           2 000,00  
751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

KONROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 
 

1 436,00 
 Dochody bieżące 

w tym : 
 1 436,00 

 -dotacja na aktualizację stałego rejestru spisu wyborców                      1 436,00  
752 OBRONA NARODOWA 600,00 

 Dochody bieżące                                                                                                     600,00 
 w  tym :  
 - dotacja na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej                                                          600,00  
756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD 

INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 
ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

 
 

8 387 044,00 
 Dochody bieżące 

w tym : 
 8 387 044,00 

Id: 0C7B089D-4B01-4671-8DEE-E5A7CF25C109. Podpisany Strona 1



 - opłaty od zezwoleń na sprzedaż napojów 
  alkoholowych                                 112 000,00 

 

 - wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 50 000,00 

 

 - opłata skarbowa                                                                                                22 790,00  
 - opłata adiacencka 5 000,00  
 - udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych                                4 483 455,00  
 - udziały w podatku dochodowym od osób prawnych                                         115 299,00  
 - podatek od nieruchomości od osób prawnych                                               1 500 000,00  
 - podatek od nieruchomości od osób fizycznych                                              1 100 000,00  
 - podatek rolny od osób prawnych                                                                       7 500,00  
 - podatek rolny od osób fizycznych                                                                  550 000,00  
 - podatek leśny od osób prawnych                                                                       6 000,00  
 - podatek leśny od osób fizycznych                                                                   30 000,00  
 - podatek od środków transportowych                                                                135 0000,00  
 - podatek od spadków i darowizn                                                                       25 000,00  
 - podatek od czynności cywilnoprawnych  od osób 

   fizycznych                      180 000,00 
 

 - podatek od czynności cywilnoprawnych  od osób 
   prawnych                      10 000,00 

 

 - podatek od działalności gospodarczej opłacany w                                    
formie karty podatkowej                                                                                                                                                                         20 000,00 

 

 - opłata za zajęcie pasa drogowego                                                                                             35 000,00  
758 RÓŻNE  ROZLICZENIA 15 837 657,00 

 Dochody bieżące 
w tym : 

 15 837 657,00 

 - roczna kwota subwencji ogólnej 
  na którą składają się : 

15 837 657,00  

                        część  wyrównawcza 4 944 109,00  
                        część oświatowa 10 844 853,00  
                        część równoważąca 48 695,00  
    

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  1 303 297,00 
 Dochody bieżące 

w tym : 
 430 297,00 

 - wpłaty  czynszu za wynajem lokali 10 000,00  
 - opłaty za wyżywienie w oddziałach przedszkolnych 200 000,00  
 - opłaty za wyżywienie w Szkole Podstawowej Opatów 200 000,00  
 - wpłaty czesnego                                                13 000,00  
 - opłaty za wydane dokumenty 700,00  
 - środki finansowe na realizację projektu pt.: „Earth’s friends” 6 597,00  
 Dochody majątkowe 

w tym:  
873 000,00 

 - środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 873 000,00 

 

852 POMOC SPOŁECZNA 207 171,00 
 Dochody bieżące   

w tym : 
 207 171,00 

 - odpłatność za pobyt w domu pomocy społecznej    15 000,000  
 - odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze                      5 000,00  
 - dotacje celowe z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań gminy 
 

187 171,00 
 

855 RODZINA  2 265 673,00 
 Dochody bieżące  2 265 673,00 
 w tym :   
 - dochody z tyt. zwrotu funduszu alimentacyjnego 20 000,00  
 - dotacje na realizację zadań  bieżących z zakresu    

Id: 0C7B089D-4B01-4671-8DEE-E5A7CF25C109. Podpisany Strona 2



  administracji rządowej 2 245 673,00 
900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 
  

1 989 512,00 
 Dochody bieżące                                                                1 989 512,00 
 w tym :   
 - wpływy z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 5 000,00  
 - opłata za wywóz odpadów komunalnych 1 900 000,00  
 - środki na realizację programu "Czyste Powietrze" 8 000,00  
 - środki z Programu Life „Śląskie. Przywracamy błękit.” 51 552,00  
 - dotacja celowa przyznana przez WFOŚiGW w Katowicach 14 040,00  
 - dotacja celowa przyznana przez NFOŚiGW w Warszawie 10 920,00  
   
 R a z e m : 38 837 674,23 
  w tym :  
    
  1.Dochody majątkowe              9 557 917,23 
  z tego: 

- ze sprzedaży majątku 
 

200 000,00 
  2. Dochody bieżące  

z tego :    
- dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku 
dochodowego od osób fizycznych  

29 279 757,00 
 
 

4 483 455,00 
  - dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku 

dochodowego od osób prawnych 
 

115 299,00 
   - z subwencji ogólnej     

- z tytułu dotacji i środków przeznaczonych  na cele 
bieżące     
- z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt.2 i 3 
- pozostałe dochody bieżące 
w tym : 
z podatku od nieruchomości                                 

15 837 657,00 
 

2 634 856,00 
 

 
 
 

58 149,00 
6 150 341,00 

 
2 600 000,00 

 
 
   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Opatów 

 
 

Mirosław Szewczuk 

 

Id: 0C7B089D-4B01-4671-8DEE-E5A7CF25C109. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej na 2023 rok - WYDATKI

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo 10 474 037,23 67 150,00 67 150,00 0,00 67 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 406 887,23 10 406 887,23 0,00 0,00 0,00

01030 Izby rolnicze 11 150,00 11 150,00 11 150,00 0,00 11 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01043
Infrastruktura wodociągowa
wsi

100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

01044
Infrastruktura sanitacyjna
wsi

10 306 887,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 306 887,23 10 306 887,23 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność 56 000,00 56 000,00 56 000,00 0,00 56 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 316 203,20 301 203,20 301 203,20 0,00 301 203,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 101 203,20 101 203,20 101 203,20 0,00 101 203,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 215 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 63 889,00 63 889,00 63 889,00 0,00 63 889,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70005
Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

48 389,00 48 389,00 48 389,00 0,00 48 389,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70007
Gospodarowanie
mieszkaniowym zasobem
gminy

15 500,00 15 500,00 15 500,00 0,00 15 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71035 Cmentarze 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 5 231 396,50 5 181 746,50 4 658 299,00 4 032 610,00 625 689,00 17 500,00 353 600,00 152 347,50 0,00 0,00 49 650,00 49 650,00 49 650,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 44 615,00 44 615,00 44 615,00 44 260,00 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75022
Rady gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

235 300,00 235 300,00 9 700,00 0,00 9 700,00 0,00 225 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

4 283 097,50 4 233 447,50 3 992 600,00 3 498 600,00 494 000,00 17 500,00 71 000,00 152 347,50 0,00 0,00 49 650,00 49 650,00 49 650,00 0,00 0,00

75075
Promocja jednostek
samorządu terytorialnego

25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75085
Wspólna obsługa jednostek
samorządu terytorialnego

553 434,00 553 434,00 550 434,00 478 000,00 72 434,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność 89 950,00 89 950,00 35 950,00 11 750,00 24 200,00 0,00 54 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751

Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli
i ochrony prawa oraz
sądownictwa

1 436,00 1 436,00 1 436,00 0,00 1 436,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli
i ochrony prawa

1 436,00 1 436,00 1 436,00 0,00 1 436,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

369 938,76 309 938,76 306 938,76 39 300,00 267 638,76 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 369 938,76 309 938,76 306 938,76 39 300,00 267 638,76 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego 660 000,00 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75702

Obsługa papierów
wartościowych, kredytów i
pożyczek oraz innych
zobowiązań jednostek
samorządu terytorialnego
zaliczanych do tytułu
dłużnego – kredyty i
pożyczki

660 000,00 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

Id: 0C7B089D-4B01-4671-8DEE-E5A7CF25C109. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

758 Różne rozliczenia 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 250 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 16 588 447,00 15 315 447,00 10 886 650,00 9 068 600,00 1 818 050,00 4 000 000,00 422 200,00 6 597,00 0,00 0,00 1 273 000,00 1 273 000,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 14 017 797,00 12 744 797,00 8 396 200,00 7 329 800,00 1 066 400,00 4 000 000,00 342 000,00 6 597,00 0,00 0,00 1 273 000,00 1 273 000,00 0,00 0,00 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

1 112 550,00 1 112 550,00 1 062 550,00 971 000,00 91 550,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113
Dowożenie uczniów do
szkół

146 000,00 146 000,00 140 000,00 0,00 140 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146
Dokształcanie i
doskonalenie nauczycieli

46 000,00 46 000,00 46 000,00 0,00 46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148
Stołówki szkolne i
przedszkolne

824 100,00 824 100,00 822 100,00 348 000,00 474 100,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80149

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych
formach wychowania
przedszkolnego

188 100,00 188 100,00 178 900,00 178 900,00 0,00 0,00 9 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

253 900,00 253 900,00 240 900,00 240 900,00 0,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 162 000,00 162 000,00 138 400,00 37 700,00 100 700,00 0,00 23 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153 Zwalczanie narkomanii 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

153 000,00 153 000,00 129 400,00 37 700,00 91 700,00 0,00 23 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 1 422 560,00 1 422 560,00 1 193 949,00 751 500,00 442 449,00 0,00 228 611,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85202 Domy pomocy społecznej 360 000,00 360 000,00 360 000,00 0,00 360 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85205
Zadania w zakresie
przeciwdziałania przemocy
w rodzinie

2 600,00 2 600,00 2 600,00 0,00 2 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre
świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach
w centrum integracji
społecznej

9 449,00 9 449,00 9 449,00 0,00 9 449,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214

Zasiłki okresowe, celowe i
pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

109 243,00 109 243,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109 243,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 Zasiłki stałe 98 270,00 98 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 760 300,00 760 300,00 754 800,00 689 100,00 65 700,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228
Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi
opiekuńcze

65 400,00 65 400,00 64 100,00 62 400,00 1 700,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230
Pomoc w zakresie
dożywiania

14 298,00 14 298,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 298,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3

Id: 0C7B089D-4B01-4671-8DEE-E5A7CF25C109. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

85295 Pozostała działalność 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 2 297 173,00 2 297 173,00 242 773,00 188 292,00 54 481,00 0,00 2 054 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

2 231 440,00 2 231 440,00 177 040,00 176 792,00 248,00 0,00 2 054 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 129,00 129,00 129,00 0,00 129,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny 11 500,00 11 500,00 11 500,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85510
Działalność placówek
opiekuńczo-
wychowawczych

40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz
za osoby pobierające zasiłki
dla opiekunów

14 104,00 14 104,00 14 104,00 0,00 14 104,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

2 577 442,00 2 577 442,00 2 443 100,00 38 250,00 2 404 850,00 80 000,00 0,00 54 342,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90001
Gospodarka ściekowa i
ochrona wód

80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90002
Gospodarka odpadami
komunalnymi

1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00 30 250,00 1 869 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90005
Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

62 342,00 62 342,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 54 342,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90013 Schroniska dla zwierząt 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i
dróg

487 500,00 487 500,00 487 500,00 0,00 487 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90026
Pozostałe działania
związane z gospodarką
odpadami

31 600,00 31 600,00 31 600,00 0,00 31 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

405 950,00 405 950,00 117 950,00 10 450,00 107 500,00 288 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92105
Pozostałe zadania w
zakresie kultury

98 950,00 98 950,00 98 950,00 10 450,00 88 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92116 Biblioteki 288 000,00 288 000,00 0,00 0,00 0,00 288 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92120
Ochrona zabytków i opieka
nad zabytkami

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 130 000,00 130 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92605
Zadania w zakresie kultury
fizycznej

84 000,00 84 000,00 24 000,00 0,00 24 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92695 Pozostała działalność 46 000,00 46 000,00 46 000,00 0,00 46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki ogółem: 41 002 072,69 29 197 535,46 20 793 337,96 14 166 702,00 6 626 635,96 4 445 500,00 3 085 411,00 213 286,50 0,00 660 000,00 11 804 537,23 11 804 537,23 49 650,00 0,00 0,00

Strona 3 z 3

Id: 0C7B089D-4B01-4671-8DEE-E5A7CF25C109. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 270/XLVIII/2022 

Rady Gminy Opatów 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 270/XLVIII/2022 
Rady Gminy Opatów 
z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2023r. 

 

 w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  3 321 598,46 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 

906 201 997,50 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 950 2 171 874,96 

3 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych 951 47 726,00 

4 Przelewy z rachunków lokat 994 900 000,00 

Rozchody ogółem:  1 157 200,00 

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 1 100 000,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 57 200,00 

 
 
   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Opatów 

 
 

Mirosław Szewczuk 

 

Id: 0C7B089D-4B01-4671-8DEE-E5A7CF25C109. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały budżetowej na 2023 rok

Zestawienie dotacji celowych zaplanowanych w budżecie państwa na realizację zadań z zakresu administacji
rządowej

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

750 Administracja publiczna 44 615,00

75011 Urzędy wojewódzkie 44 615,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

44 615,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 436,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

1 436,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 436,00

752 Obrona narodowa 600,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 600,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

600,00

855 Rodzina 2 245 673,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 231 440,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 231 440,00

85503 Karta Dużej Rodziny 129,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

129,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

14 104,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

14 104,00

Razem: 2 292 324,00

Strona 1 z 1

Id: 0C7B089D-4B01-4671-8DEE-E5A7CF25C109. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały budżetowej na 2023 rok

Zestawienie wydatków zaplanowanych do realizacji w ramach zadań z zakresu administracji rządowej

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

750 Administracja publiczna 44 615,00

75011 Urzędy wojewódzkie 44 615,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 37 022,17

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 330,79

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 907,04

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 355,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 436,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

1 436,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 436,00

752 Obrona narodowa 600,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 600,00

855 Rodzina 2 245 673,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 231 440,00

3110 Świadczenia społeczne 2 054 400,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 49 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 121 392,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 248,00

85503 Karta Dużej Rodziny 129,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 129,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

14 104,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 14 104,00

Razem: 2 292 324,00

Strona 1 z 1

Id: 0C7B089D-4B01-4671-8DEE-E5A7CF25C109. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 270/XLVIII/2022 

Rady Gminy Opatów 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

PLAN PRZYCHODÓW I KOSZTÓW ZAKŁADU GOSPODARKI KOMUNALNEJ I MIESZKANIOWEJ 
W OPATOWIE NA 2023 ROK 

Jednostka : Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

Dział Rozdz.  Kwota w zł 
    
  Stan środków obrotowych na początek roku 40 000,00 
400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  

40 000,00 
 40002 Dostarczanie wody 40 000,00 
    
  Stan środków obrotowych na koniec roku 40 000,00 

400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  
40 000,00 

 40002 Dostarczanie wody 40 000,00 
    
  P R Z Y C H O D Y 1 317 440,00 
400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  

702 020,00 
 40002 Dostarczanie wody 702 020,00 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 615 420,00 
 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 615 420,00 
  w tym :  
  - dotacja przedmiotowa z budżetu 80 000,00 
   

K O S Z T Y 
 

1 317 440,00 
400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  

295 300,00 
 40002 Dostarczanie wody 295 300,00 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 022 140,00 
 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 348 000,00 
 90017 Zakłady gospodarki komunalnej 674 140,00 
 
 
   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Opatów 

 
 

Mirosław Szewczuk 

 

Id: 0C7B089D-4B01-4671-8DEE-E5A7CF25C109. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr 270/XLVIII/2022 

Rady Gminy Opatów 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Dochody z tytułu opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na realizację 
zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Plan dochodów 

Dział Nazwa Plan 
w zł 

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB 
FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK 
NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 
WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 162 000,00 

 Dochody bieżące 162 000,00 
 z tego:  
 - wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 

w obrocie hurtowym 50 000,00 
 - wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 112 000,00 

Plan wydatków 

Dział Rozdział Nazwa Plan 
w zł 

851  OCHRONA ZDROWIA 162 000,00 
 85153 Zwalczanie narkomanii 9 000,00 
  Wydatki  bieżące 9 000,00 
  Wydatki jednostek budżetowych 9 000,00 
  z tego :  
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 9 000,00  
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 153 000,00 
  Wydatki  bieżące 153 000,00 
  w tym:  
  1. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 23 600,00 
  2. Wydatki jednostek budżetowych 129 400,00 
  z tego :  
  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 37 700,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 91 700,00  
 
 
   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Opatów 

 
 

Mirosław Szewczuk 

 

Id: 0C7B089D-4B01-4671-8DEE-E5A7CF25C109. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr 270/XLVIII/2022 

Rady Gminy Opatów 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatki związane z  odbiorem i wywozem 
odpadów  

Plan dochodów 

Dział Nazwa Plan 
w zł 

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 1 900 000,00 

 Dochody bieżące 1 900 000,00 
 z tego:  
 - opłaty za wywóz odpadów komunalnych 1 900 000,00 

Plan wydatków 

Dział Rozdział Nazwa Plan 
w zł 

900  GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 1 900 000,00 

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 900 000,00 
  Wydatki  bieżące 1 900 000,00 
  Wydatki jednostek budżetowych 1 900 000,00 
  z tego :  
  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 30 250,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 869 750,00  
 
 
   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Opatów 

 
 

Mirosław Szewczuk 

 

Id: 0C7B089D-4B01-4671-8DEE-E5A7CF25C109. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr 270/XLVIII/2022 

Rady Gminy Opatów 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Dotacje przyznane na 2023 rok z budżetu gminypodmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Treść Kwota dotacji w zł 
   podmiotowej przedmiotowej celowej 

Jednostki sektora finansów publicznych 
750 75023 Starostwo Powiatowe w Kłobucku   17 500,00 
900 90001 Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Opatowie  80 000,00  
921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Opatowie 288 000,00   

Jednostki nienależące do sektora finansów publicznych 
801 80101 Szkoła niepubliczna „Nasza Szkoła” w Zwierzyńcu Pierwszym 4 000 000,00   
926 92605 Organizacje pozarządowe prowadzące działalność w zakresie kultury 

fizycznej i sportu 
   

60 000,00 
  O g ó ł e m :    4 445 500,00 zł                                           w tym : 4 288 000,00 80 000,00 77 500,00 

 
 
   

Przewodniczacy Rady Gminy Opatów 
 
 

Mirosław Szewczuk 

 

Id: 0C7B089D-4B01-4671-8DEE-E5A7CF25C109. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr 270/XLVIII/2022 

Rady Gminy Opatów 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Plan wydatków na przedsięwzięcia przeznaczone do realizacji w ramach funduszu sołeckiego w roku 2023 

Dział Rozdział Nazwa sołectwa Nazwa zadania Kwota  w zł. 
    Plan 

600 60016 Brzezinki Poprawa stanu nawierzchni na ulicy Górnej i Dolnej 14 000,00 
750 75023 Brzezinki Utrzymanie porządku na przystankach PKS 2 947,65 

   R a z e m : 16 947,65 
     

750 75023 Iwanowice Duże Utrzymanie porządku na przystankach PKS 4 319,38 
801 80101 Iwanowice Duże Doposażenie placu zabaw 23 000,00 
900 90015 Iwanowice Duże Zakup i montaż lamp solarnych  18 000,00 
921 92109 Iwanowice Duże Zakup  naczyń oraz materiałów  remontowych dla Wiejskiego Centrum Kultury 9 000,00 

   R a z e m : 54 319,38 
     

754 75412 Iwanowice Małe Doposażenie strażnicy OSP w Iwanowicach Małych 10 000,00 
900 90015 Iwanowice Małe Zakup i montaż  lamp solarnych  25 524,88 

   R a z e m : 35 524,88 
     

900 90015 Iwanowice -
Naboków Zakup i montaż  lamp solarnych  14 221,73 

926 92695 Iwanowice -
Naboków Zakup krawężników na plac zabaw 2 400,00 

   R a z e m : 16 621,73 
     
     

754 75412 Opatów Doposażenie i remont strażnicy OSP w Opatowie 29 319,38 
900 90015 Opatów Zakup i montaż lamp solarnych  25 000,00 

   R a z e m : 54 319,38 
     

600 60016 Waleńczów Zakup kruszywa na drogi 7 319,38 

Id: 0C7B089D-4B01-4671-8DEE-E5A7CF25C109. Podpisany Strona 1



750 75023 Waleńczów Utrzymanie porządku na przystankach PKS 2 500,00 
754 75412 Waleńczów Remont klatki schodowej w budynku strażnicy OSP w Waleńczowie 22 000,00 
926 92605 Waleńczów Bieżące utrzymanie boiska do piłki nożnej w Waleńczowie 2 500,00 
926 92695 Waleńczów  Modernizacja  placu zabaw przy ul  Leśnej 20 000,00 

   R a z e m : 54 319,38 
     

750 75023 Wilkowiecko Utrzymanie porządku na przystankach PKS 3 000,00 
754 75412 Wilkowiecko Opracowanie projektu zagospodarowania terenu w obrębie strażnicy OSP w Wilkowiecku 51 319,38 

   R a z e m : 54 319,38 
     

754 75412 Złochowice Remont i doposażenie pomieszczeń w strażnicy OSP w Złochowicach 54 319,38 
   R a z e m : 54 319,38 
     
     

754 75412 Zwierzyniec 
Pierwszy Doposażenie kuchni w strażnicy OSP w Zwierzyńcu Pierwszym 15 000,00 

921 92105 Zwierzyniec 
Pierwszy Impreza aktywizująca mieszkańców w Zwierzyńcu Pierwszym 4 655,77 

926 92695 Zwierzyniec 
Pierwszy Zakup i położenie kostki na siłownię plenerową w Zwierzyńcu Pierwszym 15 000,00 

   R a z e m : 34 655,77 
     

600 60016 Zwierzynie Drugi Budowa drogi lokalnej na Kleć 20 000,00 
926 92695 Zwierzynie Drugi Zakup materiałów do odwodnienia placu zabaw w Zwierzyńcu Drugim 1 782,07 

   R a z e m : 21 782,07 
     
   O g ó ł e m  : 397 129,00 

Id: 0C7B089D-4B01-4671-8DEE-E5A7CF25C109. Podpisany Strona 2



 
 
   

Przewodniczacy Rady Gminy Opatów 
 
 

Mirosław Szewczuk 

 

Id: 0C7B089D-4B01-4671-8DEE-E5A7CF25C109. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 11 do uchwały Nr 270/XLVIII/2022 

Rady Gminy Opatów 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska i wydatki nimi finansowane 

Plan dochodów 

Dział Nazwa Plan 
w zł 

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 5 000,00 

 Dochody bieżące 5 000,00 
 z tego:  
 - wpływy z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 5 000,00 

Plan wydatków 

Dział Rozdział Nazwa Plan 
w zł 

900  GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 5 000,00 

 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 5 000,00 
  Wydatki  bieżące 5 000,00 
  Wydatki jednostek budżetowych 5 000,00 
  z tego :  
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 000,00  
 

Id: 0C7B089D-4B01-4671-8DEE-E5A7CF25C109. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 12 do uchwały Nr 270/XLVIII/2022 

Rady Gminy Opatów 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Plan środków wydzielonego rachunku przeznaczonego do realizacji zadań w ramach Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

Plan dochodów 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Zwierzyńcu Pierwszym 

Dział Nazwa Plan 
w zł 

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 4 472 780,23 
 Dochody majątkowe 4 472 780,23 
 z tego:  
 - środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 472 780,23 
Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej w miejscowościach: Opatów i Wilkowiecko 

Dział Nazwa Plan 
w zł 

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 4 012 137,00 
 Dochody majątkowe 4 012 137,00 
 z tego:  
 - środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 012 137,00 
Modernizacja boiska wielofunkcyjnego przy ul. Szkolnej w Opatowie 

Dział Nazwa Plan 
w zł 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 873 000,00 
 Dochody majątkowe 873 000,00 
 z tego:  
 - środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 873 000,00 

Plan wydatków 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Zwierzyńcu Pierwszym 

Dział Rozdział Nazwa Plan 
w zł 

010  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 4 472 780,23 
 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 472 780,23 
  Wydatki  majątkowe 4 472 780,23 
  z tego :  
  - inwestycje i zakupy inwestycyjne 4 472 780,23 

Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej w miejscowościach: Opatów i Wilkowiecko 
Dział Rozdział Nazwa Plan 

w zł 
010  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 4 012 137,00 

 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 100 000,00 
  Wydatki  majątkowe 100 000,00 
  z tego :  
  - inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000,00 
 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 912 137,00 
  Wydatki  majątkowe 3 912 137,00 
  z tego :  
  - inwestycje i zakupy inwestycyjne 3 912 137,00 

Modernizacja boiska wielofunkcyjnego przy ul. Szkolnej w Opatowie 
Dział Rozdział Nazwa Plan 

Id: 0C7B089D-4B01-4671-8DEE-E5A7CF25C109. Podpisany Strona 1



w zł 
801  OŚWIATA I WYCHOWANIE 873 000,00 

 80101 Szkoły podstawowe 873 000,00 
  Wydatki  majątkowe 873 000,00 
  z tego :  
  - inwestycje i zakupy inwestycyjne 873 000,00 
 

Id: 0C7B089D-4B01-4671-8DEE-E5A7CF25C109. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Ustęp 1
	Ustęp 2
	Ustęp 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Zalacznik 12

